
ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России 
Кафедра терапевтической и детской стоматологии 

Расписание учебных занятий в весеннем семестре 2025-2026 учебного года 
по образовательной программе «31.05.03 - Стоматология» 

Курс/дисциплина 
/раздел 

2 курс/ 
Пропедевтика 
терапевтической 
стоматологии/ 
практические 
занятия 

3 курс/ 
Терапевтическая 
стоматология/ 
практические 
занятия 

Группа 

266а, 266б 

268а, 268б 

260а, 260б 

274а, 274б 

272а, 272б 

265а, 265б 

270а, 270б 

267а, 267б 

262а, 262б 

269а, 269б 

261а, 261б 

273а, 273б 

263а, 263б 

271а, 271б 

264а, 264б 

361 
362 
360 
371 
363 
364 
366 
365 

372 
370 
373 
367 
368 
369 

Дата проведения/ 
день недели 
Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Понедельник 

Вторник 

Вторник 

Вторник 

Среда 

Среда 

Среда 

Четверг 

Пятница 

Пятница 

Суббота 

Суббота 

18.02-02.03.26 
23.03-02.04.26 
03.04-14.04.26 
13.04-23.04.26 

22.04-04.05.26 
15.05-26.05.26 

29.05-09.06.26 
23.03-02.04.26 

18.02-02.03.26 
03.04-14.04.26 
29.05-09.06.26 
23.03-02.04.26 

22.04-04.05.26 

11.05-21.05.26 

Время 
проведения 

8.30-11.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

8.30-11.50 
(4 часа) 

12.30-15.50 
(4 часа) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

14.00-19.05 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Асс. Суханова Е.А. 
Асс. Сурина О.В. 

Доц. Тезиков Д.А. 
Асс. Захватов Д.М. 
Асс. Рассадина А.В. 
Асс. Рассадина Е.В. 

Асс. Рассадина Е.В. 
Асс. Рассадина А.В. 
Асс. Захватов Д.М. 
Доц. Тезиков Д.А. 

Асс. Сурина О.В. 
Асс. Суханова Е.А. 

Асс. Захватов Д.М. 
Доц. Тезиков Д.А. 

Асс. Суханова Е.А. 
Асс. Сурина О.В. 

Асс. Суханова Е.А. 
Асс. Сурина О.В. 

Асс. Сурина О.В. 
Асс. Суханова Е.А. 

Доц. Тезиков Д.А. 
Асс. Захватов Д.М. 
Асс. Рассадина А.В. 
Асс. Рассадина Е.В. 

Асс. Рассадина Е.В. 
Асс. Рассадина А.В. 

Асс. Рассадина Е.В. 
Асс. Рассадина А.В. 

Асс. Рассадина А.В. 
Асс. Рассадина Е.В. 

Доц. Корнилова Н.В. 

Асс. Баязитова Ю.Н. 

Асс. Евстюнина Е.Н. 

Место проведения 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, фантомный класс 
СК«Скиф», 

ул. Тимирязева, д. 24 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, фантомный класс 

ОСП, ул. Куйбышева, 19, 
конференц-зал 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, фантомный класс 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, ауд. №3 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, фантомный класс 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, фантомный класс 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

фантомный класс 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, ауд. №3 
СК «Скиф», 

ул. Тимирязева, д. 24 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, фантомный класс 

ОСП, ул. Куйбышева, 19, 
конференц-зал 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, фантомный класс 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, фантомный класс 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №6а 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №9 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, ауд. №9 



3 курс/ 
Профилактическ 
ая стоматология/ 
практические 
занятия 

4 курс/ 
Пародонтология 
терапевтическая 
/ практические 
занятия 

4 курс/Детская 
стоматология/ 
практические 
занятия 

5 курс/ 
Клиническая 
стоматология 
(терапия)/ 
практические 
занятия 

5 курс/ВДВ 
« Современные 
методы 
диагностики и 
лечения СОПР»/ 
практические 
занятия 

362 
360 
365 
366 
369 
371 
363 

370 

367 
372 
373 
361 
364 
368 
476 
477 
475 
471 
473 
470 
472 
474 

470 
472 
476 
475 
473 
477 

471 
474 

570б 
576б 
571а 
572б 
573а 
574б 
575а 
570а 
576а 
574а 
572а 
571б 

573б 
575б 

1-ая 

18.02-02.03.26 
23.03-02.04.26 
03.04-14.04.26 
13.04-23.04.26 

27.04-08.05.26 
18.05-28.05.26 

27.05-06.06.26 

23.03-02.04.26 

18.02-02.03.26 
23.03-02.04.26 
10.04-21.04.26 

22.04-04.05.26 
02.05-14.05.26 
27.05-06.06.26 
09.02-19.02.26 
20.02-04.03.26 
25.03-04.04.26 
06.04-16.04.26 
22.04-04.05.26 
05.05-16.05.26 
18.05-28.05.26 

20.02-04.03.26 

09.02-19.02.26 
25.03-04.03.26 
22.04-04.05.26 
18.05-28.05.26 
09.02-19.02.26 
10.04-21.04.26 

20.02-04.03.26 
06.04-16.04.26 

02.02-10.02.26 
18.03-26.03.26 
13.04-21.04.26 

22.04-30.04.26 
02.02-10.02.26 
13.04-21.04.26 

22.04-30.04.26 
02.02-10.02.26 
18.03-26.03.26 
13.04-21.04.26 

22.04-30.04.26 
13.04-21.04.26 

02.02-10.02.26 
22.04-30.04.26 

02.05-06.05.26 

8.30-13.35 
(6 часов) 

14.00-19.05 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

8.30-13.35 
(6 часов) 

08.30-13.35 
(6 часов) 

14.00-19.05 
(6 часов) 

08.30-13.35 
(6 часов) 

Доц. Сафонова Т.А. 

Доц. Бутюгин И.А. 

Доц. Арзамасцева И.В. 

Доц. Меркулова Н.Е. 

Асс. Коробкова Г.А. 

Асс. Колбина Д.А. 

Асс. Банникова Д.Н. 

Доц. Меркулова Н.Е. 

Доц. Кокшарова Е.П. 

Доц. Мозговая ЕА. 

Доц. Меркулова Н.Е. 

Доц. Кокшарова Е.П. 

Доц. Кокшарова Е.П. 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №10 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №5 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №6а 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. № 9 
Общежитие №5 ЮУГМУ, 
ул. Молодогвардейцев, 51, 

1-ый этаж, ауд. №21 

ДГКП№8,ул. Братьев 
Кашириных, 130-Б, каб. №325 

Общежитие №5 ЮУГМУ, 
ул. Молодогвардейцев, 51, 

1-ый этаж, ауд. №21 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, ауд. №9 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №7 
МБУЗ СП№6, 

ул. Румянцева, 28, 
конференц-зал 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №9 
Кафедра терап. и детской 

стоматологии, ул. Воровского, 
38-в, ауд. №7 

Кафедра терап. и детской 
стоматологии, ул. Воровского, 

38-в, ауд. №3 

Внимание! В расписании возможны изменения. Просьба старостам групп до начала цикла 
уточнять место проведения занятий на кафедре. 

2 


