

**ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России**  
**Кафедра терапевтической и детской стоматологии**

**Расписание учебных занятий в весеннем семестре 2025-2026 учебного года  
по образовательной программе «31.05.03 - Стоматология»**

УТВЕРЖДАЮ  
Заведующий кафедрой  
И.А. Бутюгин  
02.02., 2026 г.

Курс/дисциплина /раздел	Группа	Дата проведения/ день недели	Время проведения	Ф.И.О. преподавателя	Место проведения
2 курс/ Пропедевтика терапевтической стоматологии/ практические занятия	266а, 266б	Понедельник	8.30-11.50 (4 часа)	Асс. Суханова Е.А. Асс. Сурина О.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	268а, 268б	Понедельник	8.30-11.50 (4 часа)	Доц. Тезиков Д.А. Асс. Захватов Д.М.	СК«Скиф», ул. Тимирязева, д. 24
	260а, 260б	Понедельник	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Рассадина А.В. Асс. Рассадина Е.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	274а, 274б	Понедельник	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Рассадина Е.В. Асс. Рассадина А.В.	ОСП, ул. Куйбышева, 19, конференц-зал
	272а, 272б	Вторник	8.30-11.50 (4 часа)	Асс. Захватов Д.М. Доц. Тезиков Д.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	265а, 265б	Вторник	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Сурина О.В. Асс. Суханова Е.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №3
	270а, 270б	Вторник	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Захватов Д.М. Доц. Тезиков Д.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	267а, 267б	Среда	8.30-11.50 (4 часа)	Асс. Суханова Е.А. Асс. Сурина О.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	262а, 262б	Среда	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Суханова Е.А. Асс. Сурина О.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, фантомный класс
	269а, 269б	Среда	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Сурина О.В. Асс. Суханова Е.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №3
	261а, 261б	Четверг	8.30-11.50 (4 часа)	Доц. Тезиков Д.А. Асс. Захватов Д.М.	СК «Скиф», ул. Тимирязева, д. 24
	273а, 273б	Пятница	8.30-11.50 (4 часа)	Асс. Рассадина А.В. Асс. Рассадина Е.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	263а, 263б	Пятница	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Рассадина Е.В. Асс. Рассадина А.В.	ОСП, ул. Куйбышева, 19, конференц-зал
	271а, 271б	Суббота	8.30-11.50 (4 часа)	Асс. Рассадина Е.В. Асс. Рассадина А.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
	264а, 264б	Суббота	12.30-15.50 (4 часа)	Асс. Рассадина А.В. Асс. Рассадина Е.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, фантомный класс
3 курс/ Терапевтическая стоматология/ практические занятия	361 362 360 371 363 364 366	18.02-02.03.26 23.03-02.04.26 03.04-14.04.26 13.04-23.04.26 22.04-04.05.26 15.05-26.05.26 29.05-09.06.26	8.30-13.35 (6 часов)	Доц. Корнилова Н.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №6а
	365	23.03-02.04.26	14.00-19.05 (6 часов)		
	372 370 373	18.02-02.03.26 03.04-14.04.26 29.05-09.06.26	8.30-13.35 (6 часов)	Асс. Баязитова Ю.Н.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №9
	367 368 369	23.03-02.04.26 22.04-04.05.26	8.30-13.35 (6 часов)	Асс. Евстюнина Е.Н.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №9

3 курс/ Профилактическ ая стоматология/ практические занятия	362	18.02-02.03.26	8.30-13.35 (6 часов)	Доц. Сафонова Т.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №10
	360	23.03-02.04.26			
	365	03.04-14.04.26			
	366	13.04-23.04.26			
	369	27.04-08.05.26	14.00-19.05 (6 часов)	Доц. Бутюгин И.А.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №5
	371	18.05-28.05.26			
	363	27.05-06.06.26			
	370	23.03-02.04.26			
4 курс/ Пародонтология терапевтическая / практические занятия	367	18.02-02.03.26	8.30-13.35 (6 часов)	Доц. Арзамасцева И.В.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №6а
	372	23.03-02.04.26			
	373	10.04-21.04.26			
	361	22.04-04.05.26			
	364	02.05-14.05.26	8.30-13.35 (6 часов)	Доц. Меркулова Н.Е.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. № 9
	368	27.05-06.06.26			
	476	09.02-19.02.26			
	477	20.02-04.03.26			
4 курс/Детская стоматология/ практические занятия	475	25.03-04.04.26	8.30-13.35 (6 часов)	Асс. Коробкова Г.А.	Общежитие №5 ЮУГМУ, ул. Молодогвардейцев, 51, 1-ый этаж, ауд. №21
	471	06.04-16.04.26			
	473	22.04-04.05.26			
	470	05.05-16.05.26			
	472	18.05-28.05.26	8.30-13.35 (6 часов)	Асс. Колбина Да.	ДГКП №8, ул. Братьев Кашириных, 130-Б, каб. №325
	474	20.02-04.03.26			
	471	09.02-19.02.26			
	474	10.04-21.04.26			
5 курс/ Клиническая стоматология (терапия)/ практические занятия	5706	02.02-10.02.26	08.30-13.35 (6 часов)	Доц. Меркулова Н.Е.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №9
	5766	18.03-26.03.26			
	571a	13.04-21.04.26			
	572б	22.04-30.04.26			
	573a	02.02-10.02.26	14.00-19.05 (6 часов)	Доц. Кокшарова Е.П.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №7
	574б	13.04-21.04.26			
	575a	22.04-30.04.26			
	570a	02.02-10.02.26			
	576a	18.03-26.03.26	14.00-19.05 (6 часов)	Доц. Мозговая Е.А.	МБУЗ СП №6, ул. Румянцева, 28, конференц-зал
	574a	13.04-21.04.26			
	572a	22.04-30.04.26			
	571б	13.04-21.04.26			
5 курс/ВДВ «Современные методы диагностики и лечения СОПР»/ практические занятия	573б	02.02-10.02.26	08.30-13.35 (6 часов)	Доц. Кокшарова Е.П.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №7
	575б	22.04-30.04.26			
1-ая	02.05-06.05.26	08.30-13.35 (6 часов)	Доц. Кокшарова Е.П.	Кафедра терап. и детской стоматологии, ул. Воровского, 38-в, ауд. №3	

Внимание! В расписании возможны изменения. Просьба старостам групп до начала цикла уточнять место проведения занятий на кафедре.